
Pag. 1 di 5

SETTORE AMMINISTRATIVO

Determina di settore n. 79 del 27/09/2023
Determina di R.G. n. 291 del 27/09/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 
30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO APPARTENENTE ALL’AREA PROFESSIONALE DEGLI ISTRUTTORI 
CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI AMMINISTRATIVO- CONTABILE IN 
ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 20 
SETTEMBRE 2023. PROVVEDIMENTI.

COPIA

COPIA CONFORME ALL' 
ORIGINALE



Pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale prot. 5318 del 1 luglio 2022 di attribuzione allo scrivente della titolarità della 

posizione organizzativa del Settore Amministrativo;

DATO ATTO:

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione 

del presente atto;

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: COME IN OGGETTO;

 che con D.C.C. n. 16 del 31/07/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2023/2025.

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 18 luglio 2023 - successivamente 

corretta per errori materiali con D.G.C. n. 69 del 31.07.2023 - è stato approvato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale 2023-2025, il quale prevede, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 è stata prevista 

l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 unità di personale Istruttore Amministrativo Contabile, 

appartenente all’Area degli Istruttori (Ex Categoria C), a tempo pieno e indeterminato ricorrendo 

prioritariamente alla procedura di mobilità esterna come disciplinata dal suindicato art. 30, co. 1, D.Lgs. n. 

165/2001;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, cui è allegato il PTFP 2023-

2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 13.09.2023;

DATO ATTO ato che è stata regolarmente esperita, con esiti infruttuosi, la procedura di mobilità 

obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del decreto richiamato; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 20 settembre 2023 con la quale, fra l’altro, è stato stabilito 

di confermare la volontà dell’Amministrazione di procedere al reclutamento delle due figure appartenenti 

all’area degli Istruttori (Agente di Polizia Municipale e Istruttore Amministrativo Contabile) mediante la 

procedura di mobilità volontaria, dando mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo, competente 

dell’Ufficio Gestione Giuridica del Personale, di adottare tutti gli atti consequenziali necessari attenendosi al 

seguente indirizzo: richiedere che il dipendente interessato alla mobilità sia in servizio da almeno tre anni 

presso le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D. Lgs n. 165/2001; 

VISTO l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e 

s.m.i. per la copertura di n. 1 unità  a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, 

appartenente all’Area degli Istruttori (ex Categoria C).

VISTI: 



Pag. 3 di 5

 lo Statuto comunale;

 il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

 DI PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato ed 

approvato;

 DI ATTIVARE, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025, 

approvato con deliberazione di Giunta 63 del 18 luglio 2023 - successivamente corretta per errori 

materiali con D.G.C. n. 69 del 31 luglio 2023 – e in esecuzione della successiva D.G.C. n. 81 del 20 

settembre 2023, la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per 

la assunzione di n. 1 unità  a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, 

appartenente all’Area degli Istruttori (ex Categoria C).

 DI APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale, lo schema di Avviso pubblico di mobilità 

volontaria ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e s.m.i.;

 DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso integrale sul sito internet del Comune di 

Ispani (https://www.comune.ispani.sa.it/), all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente/Bandi e Concorsi”,  così come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., per almeno 30 gg. 

nonché sul Portale Nazionale del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) ai sensi dell’art.35-ter del 

D.Lgs. 165/2001;

 DI DARE ATTO che alla nomina della commissione esaminatrice per la suddetta procedura, si 

provvederà con successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente, in particolare gli negli 

articoli, 35, 35-bis e 57 del D.Lgs. 165/2001;

 DI DARE ATTO che la presente procedura è avviata compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di 

bilancio e che l’Amministrazione si riserva la facoltà di non proseguirla, con provvedimento motivato, in 

caso di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari o a seguito della variazione delle esigenze 

organizzative dell’Ente;

 DI INDIVIDUARE il responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto Giacomo Polti, 

Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Ispani;

 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per il controllo 

di regolarità contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e per gli adempimenti consequenziali di 

competenza;

 DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.

Il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del settore in intestazione.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge.



Pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Giacomo Polti

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto.

Il Responsabile del Settore
F.to Giacomo POLTI



Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, 
comma 4, del D. L.vo n. 267/2000.

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo

Ispani, 27/09/2023

Il Responsabile dell'Area
F.to dott.ssa Maria Emanuela ARMAGNO

 


